

# AURA Vind ApS

Skanderborgvej 180, 8260 Viby J

CVR-nr. 31 89 25 54

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2019

Dirigent:



.....





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	AURA Vind ApS
Adresse, postnr., by	Skanderborgvej 180, 8260 Viby J
CVR-nr.	31 89 25 54
Stiftet	2. januar 2009
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.aura.dk">www.aura.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:aura@aura.dk">aura@aura.dk</a>
Telefon	87 92 55 55
Direktion	Flemming Høj Hansen Carsten Höegh Christiansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C



## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve eller investere i vindmøller eller deltage i vindmølleprojekter, herunder som investor, kapitalejer eller via anden selskabsdeltagelse samt anden virksomhed inden for vedvarende energi efter ledelsens skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

AURA Vind gik ind i 2018 med en portefølje af vindmøller bestående af to møller i Sverige og to møller i vindmølleparken Nørhede Hjortmose i Vestjylland. De svenske møller leverede ikke det forventede resultat, blandt andet grundet lave certifikatpriser, og vi satte dem derfor til salg. I juli 2018 blev møllerne solgt.

De danske møller i Nørhede Hjortmose har produceret fornuftigt, set over året. Kombineret med stigende afregningspriser opnår vi derfor et tilfredsstillende resultat.

### Årets resultat

Årets resultat udgør således 1.984 t.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 21.429 t.kr. pr. 31. december 2018 og balancesummen 71.986 t.kr. Der foreslås ikke udloddet udbytte.

### Investeringer

De to vindmøller i Sverige er solgt 1. juli 2018, og tilbage står afklaring af nogle skattemæssige forhold med de svenske skattemyndigheder, inden de svenske aktiviteter lukkes ned.

### Videnressourcer

Der henvises til koncernregnskabet for CVR-nr. 35 86 15 64, AURA Energi a.m.b.a., som kan rekvireres på [www.aura.dk](http://www.aura.dk) eller hos Erhvervsstyrelsen.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Der henvises til koncernregnskabet for CVR-nr. 35 86 15 64, AURA Energi a.m.b.a., som kan rekvireres på [www.aura.dk](http://www.aura.dk) eller hos Erhvervsstyrelsen.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der henvises til koncernregnskabet for CVR-nr. 35 86 15 64, AURA Energi a.m.b.a., som kan rekvireres på [www.aura.dk](http://www.aura.dk) eller hos Erhvervsstyrelsen.

### Forventet udvikling

Vi forventer igen i 2019 et godt driftsresultat fra de to danske vindmøller.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2018	2017
	Nettoomsætning	10.159	9.342
	Andre driftsindtægter	212	0
	Andre eksterne omkostninger	-1.565	-2.400
	Bruttoresultat	8.806	6.942
3	Afskrivninger på materielle aktiver	-6.071	-8.077
	Resultat før finansielle poster	2.735	-1.135
	Indtægter af kapitalandele i fællesledede virksomheder	79	-1.775
4	Finansielle indtægter	291	75
5	Finansielle omkostninger	-363	-436
	Resultat før skat	2.742	-3.271
6	Skat af årets resultat	-758	72
	Årets resultat	1.984	-3.199
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	1.984	-3.199
		1.984	-3.199



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
7	Materielle aktiver		
	Grunde og bygninger	300	300
	Produktionsanlæg og maskiner	45.212	56.815
		<u>45.512</u>	<u>57.115</u>
8	Finansielle aktiver		
	Kapitalandele i fællesledede virksomheder	495	5.678
		<u>495</u>	<u>5.678</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>46.007</u>	<u>62.793</u>
	Kortfristede aktiver		
9	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.042	2.227
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.966	7.208
	Andre tilgodehavender	84	171
	Periodeafgrænsningsposter	145	0
		<u>22.237</u>	<u>9.606</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.742</u>	<u>2.803</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>25.979</u>	<u>12.409</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>71.986</u></u>	<u><u>75.202</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Selskabskapital	2.000	2.000
	Overført resultat	19.429	17.445
	Egenkapital i alt	21.429	19.445
11	Langfristede forpligtelser		
	Udskudt skat	619	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	49.705	55.579
	Langfristede forpligtelser i alt	50.324	55.579
	Kortfristede forpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	45	33
	Skyldig selskabsskat	139	0
	Anden gæld	49	145
	Kortfristede forpligtelser i alt	233	178
	Forpligtelser i alt	50.557	55.757
	PASSIVER I ALT	71.986	75.202

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

t.kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	2.000	17.445	19.445
Overført via resultatdisponering	0	1.984	1.984
Egenkapital 31. december 2018	<u>2.000</u>	<u>19.429</u>	<u>21.429</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for AURA Vind ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år bortset fra enkelte reklassifikationer.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter indtægter fra salg af el samt øvrige relaterede indtægter. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag og indregnes ekskl. moms og afgifter.

Indtægter fra salg af el indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, hvis indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter administrative omkostninger i form af drift af vindmøllerne, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	25 år
------------------------------	-------

Vindmøller, hvortil der ydes statstilskud til elprisen, afskrives ud fra produktionen i tilskudsperioden.

##### Resultat af kapitalandele i fællesledede virksomheder

Posten indeholder resultatandele efter skat i fællesledede virksomheder.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle poster omfatter renter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Skat

Skat af årets resultat omfatter årets aktuelle skat og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den andel, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den andel, der kan henføres til transaktioner direkte på egenkapitalen.

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

## Balancen

## Materielle aktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes under andre driftsindtægter og -omkostninger.

## Kapitalandele i fællesledede virksomheder

Kapitalandele måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i fællesledede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedens indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede interne avancer og tab.

Nettoopskrivning af kapitalandele i fællesledede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i fællesledede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, sædvanligvis svarende til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Likvider

Likvider omfatter bankbeholdninger.

## Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske enhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

## Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2	Særlige poster		
	t.kr.	2018	2017
	Omkostninger		
	Nedskrivning af svenske vindmøller	0	1.127
		0	1.127
	Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	1.127
	Resultat af særlige poster, netto	0	1.127
	t.kr.	2018	2017
3	Afskrivninger på materielle aktiver		
	Afskrivninger på materielle aktiver	6.071	8.077
		6.071	8.077
4	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	148	75
	Valutakursgevinst	143	0
		291	75
5	Finansielle omkostninger		
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	335	367
	Renteomkostninger i øvrigt	17	9
	Andre finansielle omkostninger	11	60
		363	436
6	Skat af årets resultat		
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	139	0
	Årets regulering af udskudt skat	619	-72
		758	-72



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 7 Materielle aktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	I alt
Kostpris 1. januar 2018	300	87.424	87.724
Afgang i årets løb	0	-26.549	-26.549
Kostpris 31. december 2018	300	60.875	61.175
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	0	30.609	30.609
Årets afskrivninger	0	6.071	6.071
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-21.017	-21.017
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	0	15.663	15.663
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	300	45.212	45.512
Afskrives over		25 år	

## 8 Finansielle aktiver

t.kr.	Kapitalandele i fællesledede virksomheder
Kostpris 1. januar 2018	7.960
Tilgang i årets løb	7
Kostpris 31. december 2018	7.967
Værdireguleringer 1. januar 2018	-2.282
Udloddet udbytte	-5.268
Andel af årets resultat	78
Værdireguleringer 31. december 2018	-7.472
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	495

## 9 Tilgodehavender

Ingen tilgodehavender forfalder til betaling senere end 1 år efter balancedagen.

## 10 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt på 2.000.000 anparter a nom. 1 kr.

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

t.kr.	2018	2017	2016	2015	2014
Saldo primo	2.000	2.000	1.500	125	125
Kapitalforhøjelse	0	0	500	1.375	0
	2.000	2.000	2.000	1.500	125

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 11 Langfristede forpligtelser

Lån til AURA Energi a.m.b.a. forfalder til betaling d. 1. januar 2021.

## 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, AURA A/S, CVR-nr. 10 16 36 68. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet indgår i fælles momsregistrering med øvrige koncernselskaber i AURA Energi-koncernen. Selskabet hæfter solidarisk for den samlede momsbetaling.

Der påhviler ikke selskabet yderligere eventualforpligtelser.

## 13 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2018.

## 14 Nærtstående parter

## Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
AURA Energi a.m.b.a.	Smedeskovvej 55, 8464 Galten	<a href="http://www.aura.dk/arsrapport">www.aura.dk/arsrapport</a>